國立空中大學　書函

機關地址：新北市蘆洲區中正路172號

承辦人：學生事務處學生輔導組 賴怡臻

電話：02-22829355#5332

傳真：02-22859513

電 子 信 箱 ：

ji l l l a i 1 9 8 6 @ m a i l . n o u . e d u . t w

受文者：如正本（校長室等）

發文日期：中華民國114年9月9日

發文字號：空大學字第1140400475號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：無

主旨：為辦理本處114年度生命教育月系列活動，請查照轉知並
鼓勵所屬導師、教職員及學生踴躍報名參加。

說明：
一、本處訂於每年10月份為生命教育月並舉辦相關活動，邀請

本校教職員生踴躍參加。
二、本年度「生命教育月」辦理3場專題講座，並與精神健康

基金會於10月20日至23日合辦「腦的美麗境界」腦科學教
育展，各場次辦理時間說明如下：

(一)第1場：10月17日（星期五）上午10:00至12:40，結合
114上導師輔導知能研習，邀請許凱傑諮商心理師採實
體兼線上方式，講授「數位浪潮下的自我掌舵：網路使
用與情緒自我覺察」講座，地點：本校教學大樓2樓智
能視訊會議室及Webex視訊會議室。

(二)第2場：10月21日（星期二）上午9:30至11:30邀請胡海
國醫師採實體兼線上方式，講授「心腦關照，開啟優築
生命」講座，講座地點：本校教學大樓2樓智能視訊會
議室及Webex視訊會議室，另有相關系列活動，辦理時
間說明如下：

１、「腦的美麗境界」腦科學教育展：10月20日（星期
一）至10月23日（星期四），地點於本校教學大樓
4樓走廊及視聽室。

２、茶會及主題導覽：10月21日（星期二）上午11時30分
至下午4時整，地點於本校教學大樓4樓走廊。

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
裝
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
訂
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
線
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

檔　　號：

保存年限：

第1頁  共2頁

３、主題書展：10月1日至11月30日（本校蘆洲校區圖書
館開館日），地點於本校教學大樓4樓圖書室。

(三)第3場：10月31日（星期五）上午9:30至12:40，邀請本
校退休教師許道然老師採實體兼線上方式，講授「用鏡
頭擁抱生命：從植物觀察到生命感動」講座，地點：本
校教學大樓2樓智能視訊會議室及Webex視訊會議室。

三 、 活 動 相 關 資 訊 及 報 名 連 結 請 點 選 網 址 ：
h t t p s : / / r e u r l . c c / N x O g X k

四、本校公務員全程參與者可核予終身學習時數。
五、各學習指導中心請協助於貴中心網站公告本活動相關訊

息，並鼓勵所屬導師、同仁及學生踴躍報名參加以學習新
知。

正本：校長室、教務處、教學媒體處、研究發展處、總務處、資訊科技處、圖書館、

出版中心、主計室、人事室、推廣教育處、人文學系、社會科學系、商學系、

公共行政學系、管理與資訊學系、生活科學系、通識博雅教育中心、創新育成

中心、數位學習認證專案計畫辦公室、基隆學習指導中心、臺北學習指導中

心、新竹學習指導中心、臺中學習指導中心、嘉義學習指導中心、臺南學習指

導中心、高雄學習指導中心、宜蘭學習指導中心、花蓮學習指導中心、臺東學

習指導中心、澎湖學習指導中心、金門學習指導中心、馬祖服務處、樹林社區

大學、秘書室、桃園學習指導中心、衛生福利部專案推動辦公室、臺灣公共服

務創新研究中心、資安委員會、唐副校長室、非正規教育課程認證專案辦公

室、永續發展辦公室、國際事務處、學生事務處

副本：

第2頁  共2頁